
Размещено на сайте Министерства юстиции 

Приднестровской Молдавской Республики 

в разделе «Официальное опубликование» 

ПРИКАЗ 

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

Об утверждении Перечня лабораторных и функциональных исследований, а также врачей-

специалистов, включенных в ежегодный медицинский осмотр лиц, награжденных 

нагрудным знаком «Почетный донор Приднестровской Молдавской Республики» или 

аналогичными знаками СССР или МССР 

 

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 14 июля 1992 

года «О донорстве» (СЗМР 92-3), Постановлением Правительства Приднестровской 

Молдавской Республики от 6 апреля 2017 года № 60 «Об утверждении Положения, 

структурыи предельной штатной численности Министерства здравоохранения  

Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-15) с изменениями и дополнениями, 

внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 

14 июня 2017 года № 148 (САЗ 17-25), от 7 декабря 2017 года № 334 (САЗ 17-50), от 17 

октября 2018 года № 352 (САЗ 18-42), от 14 декабря 2018 года № 448 (САЗ 18-51), от 26 

апреля 2019 года № 143 (САЗ 19-17), от 8 августа 2019 года № 291 (САЗ 19-30), от 15 ноября 

2019 года № 400 (САЗ 19-44), от 29 сентября 2020 года № 330 (САЗ 20-40), от 22 октября 

2020 года № 364 (САЗ 20-43), от 8 декабря 2020 года № 433 (САЗ 20-50), от 25 января 2021 

года № 19 (САЗ 21-4), от 30 декабря 2021 года № 426 (САЗ 21-52), от 20 января 2022 года № 

11 (САЗ 22-2), в целях социальной поддержки граждан, награжденных нагрудным знаком 

«Почетный донор Приднестровской Молдавской Республики» или аналогичными знаками 

СССР или МССР, приказываю: 

1. Утвердить Перечень лабораторных и функциональных исследований, а также врачей-

специалистов, включенных в ежегодный медицинский осмотр лиц, награжденных 

нагрудным знаком «Почетный донор Приднестровской Молдавской Республики» или 

аналогичными знаками СССР или МССР, согласно Приложению к настоящему Приказу. 

2. Руководителям лечебно-профилактических учреждений государственной системы 

здравоохранения принять настоящий Приказ к руководству. 

3. Ответственность за исполнение настоящего Приказа возложить на руководителей 

лечебно-профилактических учреждений государственной системы здравоохранения. 

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 

5. Направить настоящий Приказ на официальное опубликование в Министерство юстиции 

Приднестровской Молдавской Республики. 

6. Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за днем его официального 

опубликования, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 

2022 года. 

 

Министр                                                                                                                               К. АЛБУЛ 

 

г. Тирасполь 

17 февраля 2022 г.  

№ 163 

 

Приложение к Приказу 

 Министерства здравоохранения 

 Приднестровской Молдавской Республики 

 от 17 февраля 2022 года № 163 

 

Перечень лабораторных и функциональных исследований, а также врачей-специалистов, 

включенных в ежегодный медицинский осмотр лиц, награжденных нагрудным знаком 



«Почетный донор Приднестровской Молдавской Республики» или аналогичными знаками 

СССР или МССР 

 
№ п/п Вид лабораторного и функционального исследования, врач-специалист 

1. Флюорография грудной клетки в 2-х проекциях, 70 мм 

2. Электрокардиография в состоянии покоя (12 отведений) 

3. Осмотр врачом-акушером-гинекологом 

4. Осмотр врачом-гематологом 

5. Осмотр врачом-терапевтом 

 


